
Štukljeva cesta 44, 1000 Ljubljana T: 01 369 77 00

F: 01 369 78 32 

E: gp.mddsz@gov.si www.mddsz.gov.si

Številka: 4101-96/2023/4

Ljubljana, 22. 11. 2023

EVA: /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Prevzemanje in plačevanje obveznosti na namenski postavki Ministrstva za delo, 

družino, socialne zadeve in enake možnosti preko načrtovanih pravic porabe v letu 2023 –

predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 21. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I in 97/23) je Vlada Republike Slovenije 
na seji......., dne.................. sprejela naslednji 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje Ministrstvu za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti za prevzemanje in plačevanje obveznosti preko načrtovanih pravic porabe v sprejetem 
proračunu države za leto 2023, in sicer:

- na namenski postavki 130092 – Financiranje štipendij iz koncesijskih dajatev do višine 
39.449.887,57 EUR, vendar največ do višine dejansko vplačanih namenskih prejemkov.

     
                                                                                               Barbara KOLENKO HELBL
                                                                                               GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
- Ministrstvo za finance.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Mojca Pršina, generalna direktorica Direktorata za trg dela in zaposlovanje

- Kaja Pungerčar, vodja Sektorja za vseživljenjsko učenje

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Na namensko postavko 130092 – Financiranje štipendij iz koncesijskih dajatev prihajajo mesečni prilivi
obračunanih sredstev iz koncesijske dajatve dela študentov in dijakov ter začasnega in občasnega 
dela upokojencev, ki se zbirajo na podlagi Zakona za uravnoteženje javnih financ (Uradni list RS, 



št. 40/12, 96/12 – ZPIZ-2, 104/12 – ZIPRS1314, 105/12, 25/13 – odl. US, 46/13 – ZIPRS1314-
A, 56/13 – ZŠtip-1, 63/13 – ZOsn-I, 63/13 – ZJAKRS-A, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-
C, 101/13 – ZIPRS1415, 101/13 – ZDavNepr, 107/13 – odl. US, 85/14, 95/14, 24/15 – odl. 
US, 90/15, 102/15, 63/16 – ZDoh-2R, 77/17 – ZMVN-1, 33/19 – ZMVN-1A, 72/19, 174/20 –
ZIPRS2122 in 139/22 – ZSPJS-AA, v nadaljevanju: ZUJF). Predmetna sredstva se nato prenesejo na 
Proračunski sklad MDDSZ na proračunsko postavko 130132 – Proračunski sklad MDDSZ in se 
namenijo:  

- za izplačilo državnih in Zoisovih štipendij,
- za izplačilo štipendij Javnega štipendijskega, razvojnega, invalidskega in preživninskega 
sklada Republike Slovenije,
- za financiranje izpada prihodkov Študentske organizacije Slovenije, kot določa ZUJF.

V sprejetem rebalansu proračuna za leto 2023 je bilo na namenski postavki 130092 – Financiranje 

štipendij iz koncesijskih dajatev predvidenih 34.855.400,00 EUR odhodkov. Dejanskih prilivov do 20. 

11. 2023 in potrebnih prenosov je 31.949.887,57 EUR. Ker bosta nato v letošnjem letu še dva priliva, 

in sicer 1. 12. 2023 in 29. 12. 2023 v znesku ocenjeno cca. 7,5 mio EUR, je potrebno v letu 2023

povečati pravice porabe na namenski postavki 130092 – Financiranje štipendij iz koncesijskih dajatev 

do največ višine dejansko vplačanih namenskih prejemkov. Ocenjujemo, da bo v letu 2023 prilivov in 

prenosov za 39.449.887,57 EUR, lahko se zgodi, da tudi več. Zato je potrebno v letu 2023 povečati 

pravice porabe na namenski postavki 130092 – Financiranje štipendij iz koncesijskih dajatev do največ

višine dejansko vplačanih namenskih prejemkov.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

4.594.487,57

EUR

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

4.594.487,57 

EUR

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

MDDSZ
2611-13-2114

Koncesijske dajatve

130092 –

Financiranje 

štipendij iz 

koncesijskih 

dajatev

4.594.487,57 

EUR
0,00 EUR

SKUPAJ
4.594.487,57 

EUR
0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 

23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 

51/21 in 114/21) se javnosti ni povabilo k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa Vlade RS.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Luka MESEC

MINISTER

Priloge:

- Priloga 1: Predlog sklepa Vlade RS

- Priloga 2: Obrazložitev



PRILOGA 1: Predlog sklepa Vlade RS

Na podlagi petega odstavka 21. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I in 97/23) je Vlada Republike Slovenije 
na seji......., dne.................. sprejela naslednji 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje Ministrstvu za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti za prevzemanje in plačevanje obveznosti preko načrtovanih pravic porabe v sprejetem 
proračunu države za leto 2023, in sicer:

- na namenski postavki 130092 – Financiranje štipendij iz koncesijskih dajatev do višine 
39.449.887,57 EUR, vendar največ do višine dejansko vplačanih namenskih prejemkov.

                                                                                                  Barbara KOLENKO HELBL
                                                                                                  GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti
- Ministrstvo za finance.



PRILOGA 2: Obrazložitev

Peti odstavek 21. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 in 2024

(Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I in 97/23) določa, da neposredni uporabniki prevzemajo 

in plačujejo obveznosti preko načrtovanih pravic porabe v sprejetem proračunu države na podlagi 

soglasja vlade.

Na namensko postavko 130092 – Financiranje štipendij iz koncesijskih dajatev prihajajo mesečni prilivi
obračunanih sredstev iz koncesijske dajatve dela študentov in dijakov ter začasnega in občasnega dela 
upokojencev, ki se zbirajo na podlagi Zakona za uravnoteženje javnih financ (Uradni list RS, 
št. 40/12, 96/12 – ZPIZ-2, 104/12 – ZIPRS1314, 105/12, 25/13 – odl. US, 46/13 – ZIPRS1314-
A, 56/13 – ZŠtip-1, 63/13 – ZOsn-I, 63/13 – ZJAKRS-A, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-
C, 101/13 – ZIPRS1415, 101/13 – ZDavNepr, 107/13 – odl. US, 85/14, 95/14, 24/15 – odl. 
US, 90/15, 102/15, 63/16 – ZDoh-2R, 77/17 – ZMVN-1, 33/19 – ZMVN-1A, 72/19, 174/20 – ZIPRS2122 
in 139/22 – ZSPJS-AA, v nadaljevanju: ZUJF). Predmetna sredstva se nato prenesejo na Proračunski 
sklad MDDSZ na proračunsko postavko 130132 – Proračunski sklad MDDSZ in se namenijo:

- za izplačilo državnih in Zoisovih štipendij,
- za izplačilo štipendij Javnega štipendijskega, razvojnega, invalidskega in preživninskega 
sklada Republike Slovenije,
- za financiranje izpada prihodkov Študentske organizacije Slovenije, kot določa ZUJF.

V sprejetem rebalansu proračuna za leto 2023 je bilo na namenski postavki 130092 – Financiranje 

štipendij iz koncesijskih dajatev predvidenih 34.855.400,00 EUR odhodkov. Dejanskih prilivov do 20. 

11. 2023 in potrebnih prenosov je 31.949.887,57 EUR. Ker bosta nato v letošnjem letu še dva priliva, in 

sicer 1. 12. 2023 in 29. 12. 2023 v znesku ocenjeno cca. 7,5 mio EUR, je potrebno v letu 2023 povečati 

pravice porabe na namenski postavki 130092 – Financiranje štipendij iz koncesijskih dajatev do največ 

višine dejansko vplačanih namenskih prejemkov. Ocenjujemo, da bo v letu 2023 prilivov in prenosov za 

39.449.887,57 EUR, lahko se zgodi, da tudi več. Zato je potrebno v letu 2023 povečati pravice porabe 

na namenski postavki 130092 – Financiranje štipendij iz koncesijskih dajatev do največ višine dejansko 

vplačanih namenskih prejemkov.   

V skladu z navedenim je bilo pripravljeno predmetno vladno gradivo za pridobitev soglasja, da lahko 
Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti na namenskih postavkah prevzema in 
plačuje obveznosti preko načrtovanih pravic porabe za leto 2023 in s tem prenese sredstva na 
Proračunski sklad MDDSZ, kjer bodo porabljena za štipendije.


		2023-11-24T14:25:16+0100
	Luka Mesec




